
 Číslo smlouvy objednatele: 2022/03577/OI/DSM/2 
  

Rada Olomouckého kraje 23-10-2023                     Strana 3 (celkem 5) 

10.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových a inženýrských prací a činností 
pro akci „ZZS OK – vzdělávací a výcvikové středisko Olomouc (Hněvotínská)“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o 
provedení projektových a inženýrských prací a činností pro akci „ZZS OK – vzdělávací a výcvikové středisko Olomouc 
(Hněvotínská)“ 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ 

o provedení průzkumných, projektových a inženýrských prací  
a činností pro akci  

„ZZS OK – vzdělávací a výcvikové středisko  
Olomouc (Hněvotínská)“ 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. a § 2430 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

___________________________________________________________________________________ 

1 .  O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj 

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO : 60609460 
DIČ: CZ60609460  

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen „objednatel“) 

 

2 .  Z h o t o v i t e l : ARPIK OSTRAVA s.r.o. 

Se sídlem:  Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zapsaný: C 4942 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO:  47667419 
DIČ: CZ47667419 

Zastoupený: Ing. Kamilem Škrobánkem, jednatelem  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Rada Olomouckého kraje 23-10-2023                     Strana 4 (celkem 5) 
10.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK – vzdělávací a výcvikové středisko 
Olomouc (Hněvotínská)“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK – vzdělávací a výcvikové 
středisko Olomouc (Hněvotínská)“ 

 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I.  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 11. 10. 2022 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu  
příkazní č. 2022/03577/OI/DSM pod názvem akce „ZZS OK – vzdělávací 
a výcvikové středisko Olomouc (Hněvotínská)“, kdy předmětem plnění této 
smlouvy je závazek Zhotovitele provést dílo spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace pro vydání povolení odstranění stavby, projektové dokumentace 
pro vydání společného povolení (DÚSP), projektové dokumentace pro provádění 
stavby (DPS) a ve výkonu inženýrské činnosti směřující k zajištění společného 
povolení, výkonu činnosti související se zadávacím řízením veřejné zakázky 
na výběr dodavatele stavby a výkonu autorského dozoru (dále jen „Smlouva“). 
Smluvní strany dne 07. 06. 2023 uzavřely ke Smlouvě Dodatek č. 1.  

Předmětem tohoto dodatku je změna termínu plnění Smlouvy – termínu podání 
žádosti pro vydání společného povolení a změna platebních podmínek, a to 
z důvodu vydání nesouhlasného stanoviska Dopravního inspektorátu Policie ČR 
k projektové dokumentaci pro vydání společného povolení (DÚSP) - rozšíření 
vjezdu do areálu Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace, na ulici Hněvotínská. Smluvní strany se dohodly na pozastavení 
plnění Smlouvy do doby, než bude nalezen vyhovující způsob řešení dopravního 
napojení vjezdu do areálu Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, na ulici Hněvotínská a souvisejících změnách Smlouvy. 
Žádost o vydání společného povolení nebude Zhotovitelem podána v původním 
termínu dle Smlouvy.   

2. Tyto změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 2 (změna termínu plnění 
Smlouvy) a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. III. odst. 7, bod 7.1 Smlouvy z výše uvedených 
důvodů dohodly na změně termínu plnění uvedeného v čl. III. odst. 1 písm. d) 
Smlouvy, a to následovně: 

Čl. III. odst. 1 písm. d) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

d) Termín podání žádosti pro vydání společného povolení 
                                 do 2 měsíců od doručení písemné výzvy Objednatele  



Rada Olomouckého kraje 23-10-2023                     Strana 5 (celkem 5) 
10.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK – vzdělávací a výcvikové středisko 
Olomouc (Hněvotínská)“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK – vzdělávací a výcvikové 
středisko Olomouc (Hněvotínská)“ 

 

2. Současně se smluvní strany dohodly na změně platebních podmínek 
stanovených v čl. V. odst. 1 písm. d) Smlouvy takto:  

Čl. V. odst. 1 písm. d) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

d) čtvrtá faktura ve výši 66 792,00 Kč včetně DPH (55 200,00 Kč bez DPH); 
tj. 50 % ceny za inženýrskou činnost pro vydání společného povolení; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po účinnosti tohoto dodatku.   

3. Dále se smluvní strany dohodly na změně způsobu předání části díla stanovené 
v čl. II. odst. 7 A) písm. c) Smlouvy takto:  

Zpracovaná projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) 
bude Objednateli předána pouze v digitální podobě. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
v registru smluv zajistí objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2023 ze dne 23. 10. 2023.  

       

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek      Ing. Kamil Škrobánek 
           hejtman                      jednatel  


